São Pedro da Aldeia

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0031/2020

Em, 08 de abril de 2020

FICA CONCEDIDA A REVERENDÍSSIMA
SENHORA PASTORA CARMELIA MACIEL DA
SILV A LOUREIRO, DA ASSEMBLÉIA DE DEUS
MINISTÉRIO MADUREIRA. SÃO PEDRO DA
ALDEIA, O TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE,
PELOS RELEV ANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art.1° - Fica concedida a REVERENDISSIMA SENHORA PASTORA Carmelia

Maciel da Silva Loureiro, da Assembléia de Deus Ministério Madureira. São Pedro da

Aldeia, o TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados ao

Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

Tendo dois filhos casados: Matheus e Vinícius, e avó de 3 netos.

Natural de V olta Redonda – RJ nascida em 03/02/1960. Moradora na Cidade de

São

Pedro da Aldeia a 15 anos e meio. Pastora na Igreja Assembleia de Deus.

Nascida em um lar Cristão, desde pequena sempre acompanhando os trabalhos da

igreja. No

ano de 1994, foi para a Itália, para a cidade de Milão e lá seu esposo assumiu a

direção de

uma igreja missionária e contribuíram com a obra missionária durante 10 anos, na

evangelização e Assistência Social ( Cuidando de muitos brasileiros que

chegavam ali sem

dinheiro e sem casa para morar). Nesse período de 10 anos estiveram na Obra

Missionária em

Portugal também.

Retornando para o Brasil no ano de 2004, onde seu esposo, Pr. Davi assumiu a

Igreja

Assembleia de Deus ( Ministério de Madureira) aqui em São Pedro da Aldeia.

Onde está

podendo ajudar também, no acompanhamento espiritual e social de muitos

cidadãos

Aldeenses, realizando o trabalho com muito carinho como se estivesse em sua

cidade Natal.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2020.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2